NO: 13040801.0057.00
YDH20D-T
电气火灾监控探测器
说明书
广 东 雅 达 电 子 股 份 有 限 公 司
目录
一、产品介绍 ............................................................................................................................................................................................................. 1
1.1 概述 ............................................................................................................................................................................................................. 1

器保护输出（可设置为脉冲输出，电平输出，遥控输出），RS485（Modbus-RTU）通讯，可实现集中监控、组网管理。
该探测器符合国家标准 GB14287.2-2014剩余电流式电气火灾监控探测器和GB14287.3-2014测温式电气火灾探测器要求。
1.2 型号说明
产品型号 产品名称 主要功能
YDH20D-T 组合式电气火灾监控探测器
2回路剩余电流、8回路温度、1路开关量输入、1路继电器输出、
1路 RS485通讯
二、性能指标
项目 参数 项目 参数
报警设定值 剩余电流：100~5000 mA
温度：45~140℃
调节精度 剩余电流：1mA； 温度：0.1℃
报警延时时间 1.0S~30.0 S
辅助电源 AC220V(电压波动：AC187V~AC242V) 整机功耗 ≤5VA
绝缘电阻 ≥100MΩ 继电器接点容量 AC250V 3A、DC30V 5A
防护等级 IP30 隔离 电源/输入/输出相互隔离
外壳材料 阻燃塑料 工作温度 -10℃~+50℃
重量 约 0.255kg
三、安装与尺寸说明
3.1 实物图
3.2 安装尺寸图（单位：mm，公差：±0.5）
电力智能测控仪器专家
电力测控领域专业制造商
2
3.3 剩余电流互感器外形尺寸
型号 图片 尺寸图（单位：mm，公差：±0.5）
ZCT63
ZCT63ST
ZCT150
ZCT150ST
ZCT400
ZCT250R
ZCT400R
电力智能测控仪器专家
电力测控领域专业制造商
3
ZCT800R
ZCT1600R
备注：
1. 选型以三相四线或者单相两线载流排（线缆）的实际总通过面积为主要依据。不同型号互感器仅是尺寸不同，剩余电流检
测特性相同。安装后内孔径占用（包括载流排、线缆的必要绝缘、散热空间）比率为 75%左右为佳。
2. 三相四线或者单相两线载流排（线缆）在互感器窗口内应尽量均匀分布。地线（PE）不应穿过互感器。
3. 载流排（线缆）应是非铠装型，或者非磁性的铠装型电缆。
4. 电流互感器与主机连线不应超过 3m，以免影响测量准确性。
3.4 温度传感器应用及安装方式
 应用场景 1：电气设备（开关柜、变压器）箱内、箱体温度监测
将温度传感器悬置于柜（箱）内，采取柜内空气温度，监测柜体温度，按测温点配置需求，配置一个或多个温度传感器；
 应用场景 2：开关柜引出导线温度监测
将温度传感器固定于导线靠近接线端子处绝缘外表面，监测导线温升；
 应用场景 3：电缆温度监测
将温度传感器接压接在电缆的绝缘外表面，监测电缆过流运行温升；
电力智能测控仪器专家
电力测控领域专业制造商
4
四、产品功能介绍
4.1 剩余电流保护
剩余电流保护模式可以设置为不动作、报警、跳闸三种模式。不动作模式下只检测剩余电流值，不对剩余电流作任何判断；报
警模式下当剩余电流值超过报警值并持续到设定延时时间后会发出声、光报警信号，报警信号不会自动消除，必须手动复位进行解
除；跳闸模式下当剩余电流值超过报警值并持续到设定延时时间后会发出声、光报警信号，并且对应设置继电器输出保护，报警信
号不会自动消除，必须手动复位进行解除。
4.2 测温保护
测温保护模式可以设置为不动作、报警、跳闸三种模式。不动作模式下只检测温度值，不对温度作任何判断；报警模式下当温
度值超过报警设定值并持续到设定延时时间后会发出声、光报警信号，报警信号不会自动消除，必须手动复位进行解除；跳闸模式
下当温度值超过报警设定值并持续到设定延时时间后会发出声、光报警信号，并且对应设置继电器输出保护，报警信号不会自动消
除，必须手动复位进行解除。
4.3 开入保护设置
开入保护模式可以设置为不动作、报警、跳闸三种模式。不动作模式下只检测开入状态，不作判断和保护动作；报警模式下当
检测到开入接点闭合并持续到延时设定时间后发出声、光报警信号，报警信号不会自动消除，必须手动复位进行解除；跳闸模式下
当检测到开入接点闭合并持续到延时设定时间后发出声、光报警信号，并且对应设置继电器输出保护，报警信号不会自动消除，必
须手动复位进行解除。
4.4 开出保护设置
开出保护模式可以设置脉冲输出、电平输出、遥控输出三种模式。脉冲输出模式下在关联事件产生报警后，继电器动作输出
0.8S 脉冲电平后复归；电平输出模式下在关联事件产生报警后，继电器动作输出并保持状态不变，必须手动复位进行解除；遥控输